
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio I 
 

202308111108 notifica esito selezione cyberbullismo Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 

 

 
 

Visto il RD 2440 del 18.11.1923; 
Visto il RD 827 del 23.05.1924; 

Vista la Legge 17.08.1960, n. 908; 
Vista la L. 196 del 31.12.2009 “Legge di contabilità e finanza pubblica”;  
Vista la legge 30 dicembre 2021, n.234, relativa al “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno fi-

nanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”;  
VISTA la Legge 29.12.2022, n. 197, relativa al “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finan-

ziario 2023 e Bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”;  
VISTO il Decreto MEF del 30.12.2022 - Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare re-

lative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e per il triennio 2023- 
2025 Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 166 del 30 settembre 2020, recante il 
nuovo Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione; 

  Visto il decreto MIUR n.917 del 18 dicembre 2014 di organizzazione e funzione degli Uffici di livel-
lo dirigenziale non generale presso l’U.S.R. Marche; 

  Visto l’accluso D.D. AOODPIT n. 513 del 26 aprile 2023 che ha disposto l’assegnazione in favore di 
questo Ufficio Scolastico Regionale della somma complessiva pari a € 
50862,70(cinquantamilaottocentosessantadue/70) sul Capitolo di spesa 1361/1 “Fondo per-
manente per il contrasto del fenomeno del cyberbullismo“- Esercizio Finanziario 2023 

Visto l’accluso D.D.G. AOODRMA n. 409 del 25.05.2023 recante l’Avviso di selezione delle Istitu-
zioni scolastiche beneficiarie di detto finanziamento volto alla realizzazione di iniziative 
progettuali inerenti la prevenzione e il contrasto del fenomeno del cyberbullismo, emanato in 
ottemperanza a quanto disposto dall’art. 2 del citato Decreto AOODPIT n. 513 del 26.04.2023 

Visti i progetti pervenuti dalle scuole della regione Marche entro e non oltre le ore 23:59 del 23 
giugno 2023, secondo le modalità previste dall’art. 6 di detto Avviso e gli esiti dei lavori della 
apposita Commissione regionale di valutazione nominata con D.D.G. AOODRMA n. 552 del 
29.06.2023 

Visto l’acquisizione del verbale della commissione e della griglia di valutazione dei progetti per-
venuti 

Considerato il combinato disposto dell’art 3 del DDG 409/2023 che prevedeva l’esclusione dal fi-
nanziamento delle istituzioni scolastiche con punteggio inferiore a 60/100 e che il finanzia-
mento minimo erogabile è pari a 3000 Euro 

 

                                                                             DECRETA   
 
 

Art. 1 E’ approvata la seguente graduatoria di merito 

../../drma@postacert.istruzione.it
../../direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio I 
 

202308111108 notifica esito selezione cyberbullismo Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

 
 

CODICE 

MECCANOGRAFICO  

DENOMINAZIONE 

SCUOLA 

PUNTEGGIO 

PSSD07000N 

 

LICEO ARTISTICO 

“FERRUCCIO 

MENGARONI” PESARO 

90 

PSSD04000T 

 

LICEO ARTISTICO 

“SCUOLA DEL LIBRO” 

URBINO 

90 

ANIS01900A 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE 

SUPERIORE “A. 

PANZINI” SENIGALLIA 

 

85 

ANIC834008 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

CORINALDO 

 

85 

ANIS00400L 

 

IIS " VANVITELLI - 

STRACCA - ANGELINI" 

 

82 

PSIC81700R 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

STATALE “LUIGI 

PIRANDELLO” 

 

80 

MCIC81500L 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

“GIUSEPPE LUCATELLI” 

 

 

75 

APIC81000A 

 

IC DA VINCI-

UNGARETTI -FERMO 

 

75 

APIS00300B 

 

LICEO CLASSICO 

STATALE “ GIACOMO 

LEOPARDI” S. 

BENEDETTO DEL 

TRONTO 

75 

../../drma@postacert.istruzione.it
../../direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio I 
 

202308111108 notifica esito selezione cyberbullismo Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

APIC838006 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO “GINO 

STRADA”  

DI MONTE URANO 

 

73 

PSIS003003 

 

ISTITUTO 

D’ISTRUZIONE 

SUPERIORE POLO 3 

FANO 

71 

ANIC83900B 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

“LORENZO LOTTO” - 

JESI 

 

65 

APIC83700A 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

STATALE “RODARI - 

MARCONI” 

 

65 

PSIC83200V  

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

STATALE “E. FERMI” DI 

MONDOLFO 

 

65 

MCIC812005 

 

I.C. “A. MANZONI” DI 

CORRIDONIA 

 

65 

APIC811006 

 

ISTITUTON 

COMPRENSIVO DEL 

TRONTO E 

VALFLUVIONE  

60 

APIC824008 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO 

 

60 

APIC82900B 

 

ISTITUTO SCOLASTICO 

COMPRENSIVO 

“LUCIANI SS. FILIPPO E 

GIACOMO” 

 

60 

../../drma@postacert.istruzione.it
../../direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio I 
 

202308111108 notifica esito selezione cyberbullismo Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

ANIC82900R 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO “CARLO 

URBANI” JESI 

55 

MCIC82100X 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

“LORENZO LOTTO” 

MONTE SAN GIUSTO 

45 

ANIS00900Q 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE 

SUPERIORE "CORRIDONI 

- 

CAMPANA" 

 

45 

PSIC829003 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO – 

MATTEO NUTI 

 

40 

ANIC826009 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

"GALILEO FERRARIS" 

 

40 

ANIC849002 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

SENIGALLIA SUD 

BELARDI 

 

40 

ANIC851002 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO MONTE 

SAN VITO 

40 

 

 

ANMM077007 

 

CPIA SEDE DI ANCONA 

 

27 

ANIS01300B 

 

I.I.S. “PODESTI-

CALZECCHI ONESTI” 

 

20 

 

Art 2  In ragione del combinato disposto dall’art 3 del DDG 409/2023 sono ammesse al finanziamento le 

scuole con punteggio pari almeno a 75/100.  

Il Vice Direttore Generale 

Luca Galeazzi 

../../drma@postacert.istruzione.it
../../direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio I 
 

202308111108 notifica esito selezione cyberbullismo Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

“Tabella 1” _fondi progetti cyberbullismo_elenco istituzioni scolastiche beneficiarie e importi. 
 

 

Dirigente: Andrea Ferri 

Referente del procedimento : Elisa Carbonari 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

../../drma@postacert.istruzione.it
../../direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/

		2023-08-22T09:51:51+0000
	GALEAZZI LUCA


		2023-08-22T12:13:26+0200
	protocollo




